suburbans multa, spati uni ve, quod mille plus minusve aedes 

capere posset, est com plexus, et partim muris, partim fossa, 

valloque commiinivit, eamque lume ad formam redactam 

Hadriano etiam mine Pontifici, jure tamen imperiali sibi ser

vato tradidit. Ad hujus rei testimonium has Tiburtibus dedit 

litteras, quas cum feudalibus libris in S. Angeli Mole dili- 

gen ter asservari audivi m us :

« Fridericus Dei gratia Romanorum Im pera tor semper 

Augustus, universis civibus Tiburis, gratiam suam, et bo

li ain voluntatem.

Universitatem vestram scire nos volumus, quod ob 

reverentiam Principis Àpostolontm dilectissirao, atque in 

Ch risto Patri nostro Hadriano Pape Civitalem dimisimus Ti

burtinam, salvo tamen per omnia jure imperiali. Huius rei 

gratia oinues et singulos cives tiburtinos a fldelitate quam 

nuper nobis jurastis, absolvimus . Hactenus praecipiendo 

niandantes, qua tenue eidem venerabili Hadriano Pape M e

li ter assistatis, devote serviatis, atque sicut domino devote 

obedire studeatis, scientes, sicut jam dictum est, a jura- 

mento iìdelitatis, quam nuper feristi s, vos absolutos, salvo 

in omnibus jure imperiali; anno Domini millesimo cente

simo quinquagesimo quinto ».

Atque ita Tiburtes tum imperatoris, turn Pontificis pro

tect i favori bus, tu ti visi sunt evasi sse, magia vero cum in 

TuHciili espugnatione cum Honumis sunt reconciliati, uti 

modo recensebitur.

CAPUT XVI.

T i b u r t e s H o m a n i s r e e o nei! i a l i ,  e u ni i p s i s T u s e u- 

lum evertunt .

Cunctis eq il idem gentibus est libertas ipsa communi«; 

Latinis vero adeo singularis, ut ipsorum aut propria, ant 

potissima vi dea tur. Quod si forte s ubi i eia n tur, infesta red- 

dunt omnia, ad quod vis magis, quam ad parendum parati, 

qua ex re crebrae defedi ones, deeertationes creberrimae
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prodire non sunt insoli tae. 11 ine Romani nequeuntes Ponti - 

ticum pati jugum, Alexandri tertii imperium respuunt, Albani, 

Tusculanique Romanis negant tributa. Quapropter ad fune- 

stissimam devenere pugnam in qua plus minusve Romanorum 

atque Canne n si clade ceci disse tradi tur. Fuerunt prò Tuscu- 

lanis nobiles viri Columnenses, fuerunt Germanae Friderici 

copiae, quas a Sutrio accersierat Rayno Comes (is ex Apuliae 

Ducatu a Rogerio eversus, Tusculum tum gubernabat), fue

runt Albani, fuerunt et Tiburtes, cui rei argumento etiam 

est praedae pars, in quam post victoriam advocati sunt, ut